ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета по защите докторских и кандидатских диссертаций

24.1.137.01 (Д002.020.01) при Институте физиологии им. И.П. Павлова РАН

№ 15 от 27 июня 2024 г.

Повестка дня: Прием к защите диссертации Тумановой Татьяны Сергеевны «Центральный

контроль кровообращения и дыхания при моделировании эффектов эндотоксинемии» на

соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности 1.5.5 –

Физиология человека и животных (Институт физиологии им. И. П. Павлова РАН). Научный

руководитель: Александров Вячеслав Георгиевич, доктор биологических наук, профессор,

научный руководитель группы нейрофизиологии висцеральных систем ФГБУН Институт

физиологии им. И.П. Павлова РАН.

Присутствовали на заседании: д.м.н. Лобов Г.И., д.б.н. Ордян Н.Э., д.б.н. Александров

В.Г., д.б.н. Александрова Н.П., д.м.н. Власов Т.Д., д.б.н. Герасименко Ю.П., д.б.н.

Дюжикова Н.А.,  д.б.н. Кравцова В.В., д.б.н. Крылов Б.В.,  д.б.н. Лопатина Е.В., д.б.н.

Любашина О.А., д.б.н. Марков А.Г., д.б.н. Никитина Е.А., д.м.н. Поляков Ю.И., д.б.н.

Рыбникова Е.А., д.м.н. Соколова М.Г., д.м.н. Соколов А.Ю., д.б.н. Савватеева-Попова Е.В.,

д.б.н Саульская Н.Б., д.б.н. Шестопалова Л.Б., из них по специальности рассматриваемой

диссертации –  20 докторов наук.

Слушали: сообщение д.б.н. Любашиной О.А. – Председателя комиссии диссертационного

совета по предварительному рассмотрению диссертации Тумановой Т.С.

Решение диссертационного совета 24.1.137.01 (Д002.020.01):

На основании результатов открытого голосования («за» – 20, «против» - нет,

«воздержавшихся» - нет) принять к защите диссертацию Тумановой Т.С.

В качестве оппонентов назначить:

Инюшкин Алексей Николаевич, доктор биологических наук, профессор, заведующий

кафедрой физиологии человека и животных, ФГАОУ ВО «Самарский национальный

исследовательский университет имени академика С. П. Королева»;

Клименко Виктор Матвеевич, доктор медицинских наук, профессор, ведущий научный

сотрудник Физиологического отдела им. И.П. Павлова ФГБНУ «Институт

экспериментальной медицины».

Ведущее учреждение: ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В.Н.

Татищева».

Председатель

Диссертационного Совета,

д.м.н.

Лобов Г.И.

Ученый секретарь

Диссертационного Совета,

д.б.н.

Ордян Н.Э.